
DATOS REGISTRO: 
Número Registro: 9. Tomo: 3.124. Libro: 1.404. Folio: 173. Finca: 67.208.
Valor de tasación: : 410.211,14 euros.
Cargas que han de quedar subsistentes: Hipoteca, 400.866 euros (Banesto).
Tipo de subasta: 9.345,14 euros.

SECCION  SEXTA
CORPORACIONES  LOCALES
B O R J A Núm. 7.234

Antonio Val-Carreres Rivera ha solicitado licencia municipal para la insta-
lación de explotación semiextensiva de ganado vacuno para veinticinco cabe-
zas y ejercer la correspondiente actividad, en la parcela 198 del polígono 36.

Lo que se hace público, en cumplimiento de lo establecido en el artículo 65
de la Ley 7/2006, de 22 de junio, de Protección Ambiental de Aragón, con el
fin de que quienes se consideren afectados de algún modo por la actividad refe-
rida puedan formular las observaciones que consideren pertinentes durante el
plazo de quince días, mediante escrito que se presentará en las oficinas genera-
les de este Ayuntamiento.

Borja, a 13 de mayo de 2011. — El alcalde, Eduardo Arilla Pablo.

C A L A T A Y U D Núm. 7.232
En cumplimiento de lo dispuesto en el artículos 65.2 de la Ley 7/2006, de

22 de junio, de Protección Ambiental de Aragón, se somete a información
pública el expediente que se tramita a instancia de Marta Garcés López, en
representación de Mercadona, S.A., en solicitud de licencia ambiental de acti-
vidad clasificada para instalación de un supermercado de alimentación en el
parque de medianas “Puerta de Ayud”, parcela ED 01 del Plan parcial del área
8 “El Egido”, de este municipio.

Durante el plazo de quince días, a contar desde el día siguiente a la inser-
ción de este edicto en el BOPZ, el expediente se halla a disposición del públi-
co en el Area de Medio Ambiente, a fin de que quienes se consideren afectados
por la actividad puedan examinarlo y deducir, en su caso, las alegaciones y
observaciones que tengan por convenientes.

Calatayud, a 12 de mayo de 2011. — El alcalde, Víctor Javier Ruiz de
Diego.

COMARCA  RIBERA  BAJA  DEL  EBRO Núm. 7.333
RESOLUCION número 126/2011, de 19 de mayo de 2011, de la Presidencia de

la Comarca de la Ribera Baja del Ebro por la que se aprueba la relación
definitiva de admitidos y excluidos y se determina la composición del tri-
bunal que ha de regir el proceso de selección mediante concurso para la
contratación laboral fija de la plaza de auxiliar de Juventud de esta
Comarca.
Doña Felisa Salvador Alcaya, presidenta de la Comarca de la Ribera Baja

del Ebro, con sede en Quinto (provincia de Zaragoza):
CONSIDERANDO:
Primero: Que una vez publicadas en el BOPZ núm. 26, de fecha 3 de febre-

ro de 2011, las bases del concurso para la provisión de la plaza laboral de auxi-
liar de Juventud de esta Comarca, de régimen laboral fijo, y una vez abierto el
correspondiente plazo de veinte días naturales para la presentación de instan-
cias, durante el citado plazo se presentaron sus correspondientes instancias,
habiéndose acordado, por resolución de esta misma Presidencia núm. 93/2011,
de fecha de 15 de abril de 2011, aprobar la correspondiente relación provisio-
nal de admitidos y excluidos, y habiéndose publicado dicha relación en el
BOPZ núm. 96, de fecha 30 de abril de 2011, en cuyo anuncio se advertía que
podrían formularse alegaciones contra dicha relación provisional de admitidos
y excluidos durante el respectivo plazo de diez días hábiles desde el siguiente
al de la publicación de dicha relación provisional de admitidos y excluidos, no
se han presentado alegaciones frente a dicha relación provisional.

Segundo: Considerando que corresponde a esta Presidencia la aprobación de
la relación de aspirantes admitidos y excluidos, por todo ello esta Presidencia:

RESUELVE:
Primero: Declarar aprobada definitivamente la citada lista de admitidos y

excluidos.
Relación de admitidos

Número de orden, nombre y apellidos, DNI y fecha de entrada
(hasta 23 de febrero 2011)

1. NURIA ALGARATE VERA. 72987905G. 23/02/2011.
2. PILAR ALMUDENA FORTUÑO AGUIRAN. 25195784C. 23/02/2011.
3. ALEJANDRO HERNANDEZ PEREZ. 72981172X. 22/02/2011.
4. ANA ISABEL ISARRE PARRILLA. 29102570A. 22/02/2011.
5. LETICIA LOMBART BUÑUEL. 73089406Y. 18/02/2011.
6. JESUS MORALES LLEIXA. 72988637T. 17/02/2011.

Relación de excluidos
Número de orden, nombre y apellidos, DNI, fecha de entrada
(hasta 23 de febrero 2011) y motivo de exclusión provisional

1. MARIA CARMEN ALVAREZ LACARTA. 73091206N. 21/02/2011. NO PRE-
SENTA TITULACION REQUERIDA.

2. MARIA DE MONTLER BARRACHINA RICO. 73158079R. 14/02/2011. NO
PRESENTA TITULACION REQUERIDA.

3. SARA MATEO CATALAN. 18445639F. 10/02/2011. NO PRESENTA TITULA-
CION REQUERIDA.

4. CARMEN MIÑO ARCEDIANO. 72969419X. 11/02/2011. PRESENTA DNI,
CARNE B1 Y TITULACION SIN COMPULSAR.

Segundo: Nombrar como tribunal calificador a los siguientes miembros:
—PRESIDENTE: Como titular, doña María Antonia Ruesta Gurrea, jefa del

Area de Información Juvenil del Instituto Aragonés de la Juventud, y su
suplente, doña Belén Serrano Valenzuela, jefa del Servicio de Programas y
Prestaciones del Instituto Aragonés de la Juventud.

—PRIMER VOCAL: Don José Luis Lana Armisén, Servicio de Cultura, Juven-
tud y Deporte de la Diputación Provincial de Zaragoza, como titular, y su
suplente don Rafael Sánchez Sánchez, Sección de Promoción Cultural y
Deportiva de la Diputación Provincial de Zaragoza.

—SEGUNDO VOCAL: Doña Gloria Villalba García, coordinadora de Juventud
de la Comarca del Jiloca, o persona en quien delegue.

—TERCER VOCAL: Doña Carmen López Ramírez, técnico de Juventud de la
Comarca del Bajo Aragón Caspe/Baix Aragó-Casp, y su suplente, don Adrián
Pérez Sabanza, Departamento de Juventud de la Comarca del Bajo Aragón-
Caspe/Baix Aragó-Casp.

—CUARTO VOCAL: Don Jesús Pérez Santafé, secretario de la Comarca de la
Ribera Baja del Ebro, o persona en quien delegue, que actuará como secretario
del tribunal.

Tercero: Dar cuenta de la presente resolución de Presidencia al Pleno en la
siguiente sesión que este celebre.

Quinto, 19 de mayo de 2011. — La presidenta, Felisa Salvador Alcaya. —
Ante mí, el secretario, Jesús Pérez Santafé.

COMARCA  RIBERA  BAJA  DEL  EBRO Núm. 7.334
RESOLUCION número 127/2011, de 19 de mayo de 2011, de la Presidencia de

la Comarca de la Ribera Baja del Ebro, por la que se aprueba la relación
definitiva de admitidos y excluidos y se determina la composición del tribu-
nal que ha de regir el proceso de selección mediante concurso para la con-
tratación laboral fija de la plaza de técnico de Juventud de esta Comarca.
Doña Felisa Salvador Alcaya, presidenta de la Comarca de la Ribera Baja

del Ebro, con sede en Quinto (provincia de Zaragoza):
CONSIDERANDO:
Primero: Que una vez publicadas en el BOPZ núm. 26, de fecha 3 de febre-

ro de 2011, las bases del concurso para la provisión de la plaza laboral de téc-
nico de Juventud de esta Comarca, de régimen laboral fijo, y una vez abierto el
correspondiente plazo de veinte días naturales para la presentación de instan-
cias, durante el citado plazo se presentaron sus correspondientes instancias,
habiéndose acordado, por resolución de esta misma Presidencia núm. 94/2011,
de fecha de 15 de abril de 2011, aprobar la correspondiente relación provisio-
nal de admitidos y excluidos, habiéndose publicado dicha relación en el BOPZ
núm. 96, de fecha 30 de abril de 2011, en cuyo anuncio se advertía que podrí-
an formularse alegaciones contra dicha relación provisional de admitidos y
excluidos durante el respectivo plazo de diez días hábiles desde el siguiente al
de la publicación de dicha relación provisional de admitidos y excluidos, se
han presentado alegaciones frente a dicha relación provisional por dos aspiran-
tes: la primera presentada por doña María Alcarria Marco, por la que acredita
que dispone de la titulación para poder acceder a la citada plaza; y otra presen-
tada por doña Laura Pilar Sierra Jiménez, por la que solicita que su solicitud
sea tenida en cuenta para la plaza de técnico de Periodismo.

Segundo: Considerando que corresponde a esta Presidencia la aprobación de
la relación de aspirantes admitidos y excluidos, por todo ello esta Presidencia:

RESUELVE:
Primera: Declarar aprobada definitivamente la citada lista de admitidos y

excluidos.
Relación de admitidos

Número, nombre y apellidos y DNI
1. LORENA ALCARRIA MARCO. 18449248M.
2. ALVARO ARENAS CANO. 43113789J.
3. DANIEL BESTUE ALONSO. 73004359J.
4. BEATRIZ BIOTA ASENSIO. 25195373T.
5. PAOLA CAMPOS SANZ. 25199073C.
6. ANA CRESPO ROYO. 25464686Y.
7. PRESENTACION DENA ASO. 18035803P.
8. MIGUEL ANGEL DIVI CASTELLON. 44398693E.
9. DANIEL EZQUERRA FRAUCA. 73198074E.
10. FRANCISCO DE PAULA FERNANDEZ ALONSO. 52568331Z.
11. ALMUDENA GARICANO PADILLA. 39731586Y.
12. SUSANA GIL ESPLIGARES. 72975244Q.
13. ALEJANDRA GIRAL GORRIZ. 25185902M.

BOP Zaragoza.—Núm. 117 26 mayo 2011 15


